CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

João Neiva-ES, 25 de janeiro de 2021.

OFÍCIO VEREADORES/CMJN — N° 013/2021

Exma. Sra.
SORAYA MANATO
Deputada Federal

Ref.:  Solicitação de indicação de emenda parlamentar

Excelentíssima Senhora Deputada,

É com muita honra que nos dirigimos à V.Exa., deputada eleita pelo o povo capixaba,

sempre atuante no crescimento e desenvolvimento do Estado.

Como é do conhecimento de V. Exa., os recursos que o Município de João Neiva

possui são suficientes para arcar com as necessidades básicas da população, como

educação e saúde, sendo importante frisar que até mesmo para o desenvolvimento

de ações nessas áreas, podemos perceber que o município depende de recursos

externos, pois nosso município não possui recursos para compra.

Diante do exposto, vimos por meio deste solicitar à V.Exa. a indicação do nosso

Município, para ser contemplado com Emenda Parlamentar, visando repasse de

recursos financeiros para Custeio da Saúde, no valor de R$ 300.000,00 (trezentos mil

reais).

Vale frisar, por fim, que a destinação da Emenda Parlamentar ora solicitada é

indispensável para que se possa oferecer aos cidadãos joãoneivenses, melhores

condições de vida.

Gerto de podermos contar com a atenyao de V.Exa. e por toda 51.1U equipe, reitero

meus protestos de estima e apreço.

Lucas Recla

Vereador

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete da Deputada Dra. Soraya Manato - PSL/ES

Brasilia  — DF, 02 de março de 2021.

Oficio GDSM/CD n 2  033/21.

A Sua Excelência o Senhor,

PAULO SÉRGIO DE NARDI

Prefeito Municipal
João Neiva - ES

Assunto: Indicação de recursos.

Prezado Prefeito,

Em atendimento à solicitação formulada pelo vereador Lucas

Recla, venho por meio deste informar que destinei Emenda Individual para o

Orçamento Geral da União 2021, conforme abaixo:

Emenda 39660013, funcional programática 10.301.5019.2E89,

Incremento Temporário ao Custeio dos Serviços de Atenção Primária à Saúde

para Cumprimento de Metas no valor de R$ 200.000,00 (duzentos mil reais)

para custear as despesas dos postos de saúde.

Na oportunidade aproveito para apresentar protestos de elevada

estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

Dra. SORAYA MANATO

Deputada Federal PSL/ES

Camara dos  Deputados  -  Anexo  IV -  Gabinete  313 - CEP: 70160-900 - Brasilia —  DF

Tel: (61) 3215-5313 - e-mail: dep.dra.sorayamanato@camara.gov.br

	Page 1
	Page 2